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Bazı Kantaron Ekstraktlarının Gerberanın Vazo Ömrü Üzerine 
Etkileri

The Effects of Some Hypericum Extracts on the Vase Life of Gerbera

ÖZ
Amaç: Gerbera dünyada üretimi ve ticareti yapılan en önemli kesme çiçek türlerinden 
biridir. Ancak petallerde solma ve boyun bükme nedeniyle vazo ömrü kısalmaktadır. 
Kesme çiçeklerde en önemli ticari kalite kriterlerinden biri olan vazo ömrü, vazo 
solüsyonuna ilave edilen koruyucu maddelerle artırılabilmektedir. İnsan sağlığına 
zararlı olmayan ve çevre dostu olarak bilinen bitki ekstraktları da kesme çiçeklerde 
hasat sonrası ömrü arttırmada alternatif olmaya aday maddelerdir. Bu çalışma ile bazı 
kantaron türlerinden elde edilen bitki ekstraktlarının gerbera çiçeklerinin vazo ömrü 
üzerine etkilerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metot: Çalışmada bitkisel materyal olarak Gerbera jamesonii Bolus türüne 
ait kırmızı çiçekli ‹Yeliz› çeşidi; vazo solüsyonu olarak üç farklı kantaron türüne (H. 
heterophyllum, H. perforatum, H. scabrum) ait çiçeklerden elde edilmiş üç farklı dozdaki 
(50, 100, 150 mg/L) bitki ekstraktı ile saf su (kontrol) kullanılmıştır. Çiçeklerde; vazo 
ömrü, oransal taze ağırlık, günlük ve toplam vazo solüsyon alımları incelenmiştir. 

Bulgular: Kantaron ekstraktlarının gerbera çiçeklerinin vazo ömrünü önemli derecede 
etkilediği belirlenmiştir. Uygulamalar arasında en uzun vazo ömrü (14.00 gün) kontrole 
göre vazo ömrünü 4.00 güne kadar uzatan 100 mg/L H. perforatum ekstraktı içeren 
uygulamadan elde edilmiştir. 

Sonuç: Çalışma, kantaron türlerine ait bitki ekstraktlarının vazo ömrünü arttırmada 
etkili oldukları sonucuna varılmıştır. 

ABSTRACT
Objective: Gerbera is one of the most important cut flower species produced and 
traded in the world. However, the vase life is shortened due to wilting of petals and 
bent neck. Vase life which is one of the most important quality criteria in cut flowers 
can be increased with preservatives substances added to the vase solution. Natural 
plant extracts, which are not harmful to human health and known as environmentally 
friendly, are also candidates to be an alternative in increasing the post-harvest life of cut 
flowers. The aim of this study was to determine the effects of plant extracts obtained 
from some hypericum species on the vase life of gerbera flowers. 

Material and Methods: In the study, Gerbera jamesonii ‘Yeliz’ was used as a plant 
material and 3 different doses (50, 100, 150 mg /L) of 3 different centaury extracts (H. 
heterophyllum, H. perforatum, H. scabrum) and distilled water (control) were used as vase 
solution. Vase life, relative fresh weight, solution uptake were measured.

Results: Hypericum extracts were significantly found effective on vase life of cut gerbera 
flowers. The highest vase life (14.00 days) was recorded in 100 mg/L H. perforatum 
extract which increased the vase life up to 4.00 days compared to the control. 

Conclusion: The study concluded that hypericum extracts were effective to increase 
the vase life.
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GİRİŞ 

Asteraceae familyasında yer alan gerbera (Gerbera 
jamesonii Bolus), dünyada hem kesme çiçek hem de saksı 
bitkisi olarak kullanılan en popüler süs bitkilerinden 
biridir (Minerva and Kumar, 2013; Rashmi et al., 2018). 
Dünyada kesme çiçek ticaretinin en yoğun yapıldığı 
Royal FloraHolland çiçek mezatında gül, krizantem, 
lale ve zambaktan sonra en fazla satışı yapılan kesme 
çiçek türüdür (FloraHolland, 2017). Ülkemizde kesme 
çiçek üretim alanları bakımından karanfil ve gülden 
sonra üçüncü sırada, üretim miktarları bakımından ise 
karanfilden sonra ikinci sırada yer almaktadır (TUİK, 
2018).

Kesme çiçeklerin pazarlanmasında en önemli ticari 
kalite kriterlerinden biri vazo ömrüdür (Uçar ve Kazaz, 
2016). Vazo ömrünün kısalması kesme çiçek ticaretini 
önemli ölçüde kısıtlamakta ve tüketicilerin çiçeklere 
olan talebini de olumsuz yönde etkilemektedir 
(Onozaki et al., 2001). Vazo ömrünün kısalmasına 
neden olan başlıca faktörler arasında su stresi ve 
etilene hassasiyet yer almaktadır. Ancak etilene 
duyarlı olmayan kesme çiçeklerde dayanım sürelerinin 
azalmasının temel nedeni vazo solüsyonunda gelişen 
mikroorganizmaların ya doğrudan işgal ederek ya da 
salgıladıkları toksik maddelerle dolaylı olarak iletim 
demetlerinin tıkanmasına yol açmalarıdır (Mengüç ve 
ark., 1991). İletim demetlerinin tıkanması sonucunda 
su alımı büyük ölçüde azalmakta, transpirasyon ile 
kaybedilen su miktarı karşılanamadığı için bitkideki 
su dengesi bozulmakta ve su stresi yaşanmaktadır 
(Elhindi, 2012). Bu durum çiçek sapının bükülmesi, 
petallerin solması ve vazo ömrünün sonlanması ile 
sonuçlanmaktadır (Tuna, 2012). Kesme çiçeklerde 
vazo ömrünün arttırılabilmesi için iletim demetlerinde 
meydana gelen tıkanmaların azaltılarak/önlenerek su 
alımının artırılması büyük önem arz etmektedir.

Kesme çiçekler hasat sonrası dönemde su stresi 
yanında taşıma, depolama, paketleme gibi birçok 
işlemden geçerek fiziksel yaralanma, ışık ve sıcaklık 
değişimleri gibi stres koşullarına maruz kalmaktadır 
(Balas et al., 2006). Stres altındaki bitkide sentezlenen 
serbest radikaller ile antioksidan sistemi arasındaki 
denge bozulmakta ve artan düzeylerde sentezlenen 
serbest radikaller hücrelere zarar vermekte, protein, 
membran lipitleri ve nükleik asitler ile klorofil gibi hücre 
komponentlerini bozmaktadır. Böylece yaşlanma süreci 
hızlanmaktadır (Koç ve Üstün 2008; Aran et al., 2011). 
Bu nedenle serbest radikallerin neden olduğu oksidatif 
stresin olumsuz etkilerinin önlenmesi de hasat sonrası 
çiçeklerde ömrün uzatılması bakımından oldukça önem 
taşımaktadır (Mengüç ve ark., 1991). 

Etilene duyarlı olmayan ve mikrobiyal 
kontaminasyona karşı oldukça hassas olduğu bilinen 
gerbera çiçeklerinin (Safa et al., 2015) vazo ömrünü 
uzatmak amacıyla birçok çalışma yapılmıştır. Bu 
çalışmalarda, antimikrobiyal etkilere sahip olduğu 
bilinen gümüş tiyosülfat (STS), gümüş nitrat (AgNO3), 
hidroksikinolin sülfat (8-HQS), hidroksikinolin sitrat 
(8-HQC) gibi birçok kimyasal madde kullanılmış ve 
gerberanın vazo ömrünü uzatmada oldukça etkili 
oldukları belirlenmiştir (Khan et al., 2015; Mohamed et 
al., 2018, Sharma et al., 2018). Ancak son yıllarda hem 
doğal hem insan sağlığına zarar vermeyen hem de 
çevre dostu olan bitki ekstraktlarının da vazo ömrünü 
uzatmak amacıyla kullanıldıkları ve oldukça başarılı 
oldukları rapor edilmiştir (Basiri et al., 2011; Patel et al., 
2018; Hassan and Fetouh, 2019). Bu bitki ekstraktlarının 
içerdiği fitokimyasalların yüksek oranda antioksidan ve 
antimikrobiyal aktivitelere sahip olmalarından dolayı 
vazo ömrünü olumlu yönde etkilediği düşünülmektedir. 
(Bazaz and Tehranifar, 2011). Bu çalışma ile de 
antioksidan ve antimikrobiyal aktiviteye sahip olduğu 
bilinen kantaron türlerinin çiçeklerinden elde edilen 
ekstraktların gerbera kesme çiçeklerinin vazo ömrü 
üzerine etkilerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

MATERYAL VE METOT

Araştırma, 2018 yılında 20±2 °C sıcaklık, %60±5 
nispi nem, 1100-1200 lüks ışık ve 12 saat gün uzunluğu 
koşullarına sahip vazo ömrü odasında yürütülmüştür. 
Bitkisel materyal olarak Gerbera jamesonii Bolus ‘Yeliz’ 
çeşidi kullanılmış olup; çiçekler Antalya’da ticari olarak 
kesme çiçek yetiştiriciliği yapan Tan Tarım firmasından 
temin edilmiştir. Çiçekler ticari hasat formunda (orta 
sırada yer alan erkek organların en az 2-3 sıra açılması) 
sabah erken saatlerde hasat edildikten sonra karton 
kutularda kuru olarak taşınmış ve 12 saat içerisinde 
laboratuvar koşullarına getirilmiştir.

Laboratuvara getirilen çiçekler 40 cm uzunluğunda 
dip kısmından yeniden eğik kesilerek vazo ömrü 
odasında bulunan ve 250 ml’lik vazo solüsyonlarını 
içeren cam vazolara yerleştirilmiştir. Vazo solüsyonu 
olarak Hypericum heterophyllum Vent., Hypericum 
perforatum L. ve Hypericum scabrum L. olmak üzere 
üç farklı kantaron türünün çiçeklerinden elde edilmiş 
bitki ekstraktlarının 50, 100, 150 mg/L’lik dozları ve 
saf su (kontrol) kullanılmıştır. Kantaron ekstraktlarının 
hazırlanmasında çözücü olarak metanol kullanılmıştır. 
Kantaron türlerine ait gölgede kurutulmuş çiçek 
kısımları ayrı ayrı blenderda öğütülerek her bir örnek için 
5 g tartılıp üzerine 50 ml metanol eklenmiştir. Hazırlanan 
örnekler 40 ºC’de etüvde 24 saat bekletilmiştir (Yaman, 
2017). Elde edilen çözeltiler santrifüj cihazında 4.500 
rpm’de santrifüj edilmiştir. 
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Süpernatant kısımları alınmış ve evaporatör 
(Heidolph, laborota 4000) yardımı ile metanol çözücüsü 
ayrıştırılmıştır. Her bir örnekten elde edilen ekstrakt 
tartılıp su ile çözdürülmüştür. 

Deneme süresince bitki ekstraktlarının gerberanın 
vazo ömrü üzerine etkilerini belirlemek amacıyla 
vazo ömrü (gün), oransal taze ağırlık (%), günlük vazo 
solüsyon alımı (g dal-1 gün-1) ve toplam vazo solüsyon 
alımı (g dal-1) incelenmiştir. Vazo ömrü, çiçeklerin vazoya 
yerleştirildiği günden (başlangıç), çiçeklerde solma ve/
veya çiçek sapının 90º’den fazla büküldüğü güne kadar 
geçen gün sayısı olarak belirlenmiştir (Geraspolus and 
Chebli, 1999). Oransal taze ağırlık, OTA= At/At=0 x 100 
(At: t gündeki dal ağırlığı; At=0: dalın başlangıç ağırlığı) 
olarak günlük vazo solüsyon alımı ise GVSA= St-1-St 
(St-1= bir önceki günün vazo solüsyonu ağırlığı; St= t 
gündeki vazo solüsyon ağırlığı) olarak hesaplanmıştır 
(He et al., 2006). Toplam vazo solüsyon alımı çiçeklerin 
vazo ömrü süresince aldıkları toplam vazo solüsyonu 
olarak belirlenmiştir.

Deneme tesadüf parselleri deneme desenine göre 3 
tekerrürlü ve her tekerrürde 9 adet bitki olacak şekilde 

kurulmuştur. Elde edilen veriler SPSS programında 
varyans analizine (ANOVA) tabi tutulmuş, ortalamalar 
arasındaki farklılıklar Duncan çoklu testi (p≤0.05) ile 
karşılaştırılmıştır. 

ARAŞTIRMA BULGULARI

Farklı kantaron türlerine ait bitki ekstraktlarının 
kesme çiçek gerberaların vazo ömrü üzerine etkilerinin 
araştırıldığı bu çalışmada kullanılan ekstraktların tür 
ve doza göre değişmekle birlikte vazo ömrü, oransal 
taze ağırlık ve solüsyon alımı bakımından oldukça etkili 
oldukları belirlenmiştir. En uzun vazo ömrü 14.00 gün ile 
100 mg/L H. perforatum ekstraktı içeren uygulamadan 
elde edilmiş ve vazo ömrünü kontrole göre 4.00 
gün arttırdığı tespit edilmiştir (Şekil 1). 100 mg/L H. 
perforatum ekstraktı ile aynı dozdaki H. scabrum ve H. 
heterophyllum, 150 mg/L H. scabrum ve H. perforatum 
ekstraktları arasında istatistiksel olarak bir farklılık 
bulunamamıştır. En kısa vazo ömrü 10.00 gün ile kontrol 
(saf su) uygulamasında belirlenmiş olmakla birlikte tüm 
uygulamaların en düşük dozu (50 mg/L) ile aynı istatistik 
grup içinde yer almıştır (Şekil 2).

Şekil 1. Kontrol uygulamasının 8. gündeki (solda) ve 100 mg/L H. perforatum’un ise 12. gündeki görünümü (sağda)

Figure 1. Control treatment on day of 8 (left) and 100 mg/L H. perforatum treatment on day of 12 (right)

Bazı Kantaron Ekstraktlarının Gerberanın Vazo Ömrü Üzerine Etkileri
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HS: Hypericum scabrum, HP:Hypericum perforatum, HH: Hypericum heterophyllum, S: saf su (kontrol), p<0.05

Şekil 2. Farklı kantaron ekstraktlarının vazo ömrü üzerine etkileri

          Figure 2. Effects of different hypericum extracts on vase life

Solüsyon alımı bakımından vazo ömrü sonuçlarına 
benzer bulgular elde edilmiştir. En fazla günlük 
ortalama (11.85 g dal-1gün-1) ve toplam solüsyon alımı 
(106.68 g dal-1) 100 mg/L H. perforatum ekstrakt içeren 
uygulamada saptanmıştır. En az günlük ortalama ve 
toplam solüsyon alımı ise tüm uygulamaların 50 mg/L 
dozu ile 150 mg/L H. heterophyllum ekstraktları ile aynı 
istatistik grup içinde yer alan saf su [sırasıyla (9.18 g dal-

1gün-1), (82.58 g dal-1)] uygulamasında bulunmuştur (Şekil 
3-4). Ayrıca gerbera çiçeklerinin vazo ömrü süresince 
günlük solüsyon alımlarının ilk 3 günde artış gösterdiği 
ve ardından azalma eğiliminde olduğu tespit edilmiştir 
(Şekil 2). Günlük solüsyon alımlarında 3. günden sonra 
uygulamalar arasındaki azalma %31.92 (100 mg/L H. 
heterophyllum) ile %64.24 (150 mg/L H. heterophyllum) 
arasında değişmiştir. 

HS: Hypericum scabrum, HP:Hypericum perforatum, HH: Hypericum heterophyllum, S: saf su (kontrol)

      Şekil 3. Farklı kantaron ekstraktlarının günlük solüsyon alımı üzerine etkileri

Figure 3. Effects of different hypericum extracts on daily solution uptake

Kılıç ve Yaman
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HS: Hypericum scabrum, HP:Hypericum perforatum, HH: Hypericum heterophyllum, S: saf su (kontrol), p<0.05

 Şekil 4. Farklı kantaron ekstraktlarının toplam solüsyon alımı üzerine etkileri

Figure 4. Effects of different hypericum extracts on total solution uptake

Gerbera çiçeklerinin oransal taze ağırlıklarının da 3. 
güne kadar artış eğiliminde olduğu ve sonrasında azaldığı 
belirlenmiştir (Şekil 5). İlk 3 gündeki en fazla ağırlık artışı 
%15.64 değeri ile 100 mg/L H. heterophyllum ekstraktında; 
en az ağırlık artışı ise %6.84 değeri ile 150 mg/L H. scabrum 
ekstraktında bulunmuştur. Buna karşılık 3. günden sonra 
vazo ömrünün sonuna kadar en fazla oransal taze ağırlık 

kaybı (%38.66) saf su uygulamasında; en az oransal 
taze ağırlık kaybı (%13.86) ise 150 mg/L H. perforatum 
ekstraktında belirlenmiştir. Vazo ömrü sonunda tüm 
uygulamaların ortalama oransal taze ağırlıklarının %90.77 
(saf su) ile %104.32 (100 mg/L H. heterophyllum) arasında 
değiştiği ve saf su hariç bütün uygulamaların aynı istatistik 
grup içinde yer aldığı belirlenmiştir.

HS: Hypericum scabrum, HP:Hypericum perforatum, HH: Hypericum heterophyllum, S: saf su (kontrol)

                    Şekil 5. Farklı kantaron ekstraktlarının oransal taze ağırlık değişimi üzerine etkileri

Figure 5. Effects of different hypericum extracts on relative fresh weight

Bazı Kantaron Ekstraktlarının Gerberanın Vazo Ömrü Üzerine Etkileri
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TARTIŞMA ve SONUÇ

Bitkilerden elde edilen ekstraktların antimikrobiyal 
ve antioksidan aktiviteye sahip oldukları; gıda, 
kozmetik ve tıbbi alanlarda yaygın olarak kullanıldıkları 
bilinmektedir (Tuna, 2012). Kesme çiçeklerin maruz 
kaldığı stres faktörlerine karşı toleransını artırabilmek 
ve çiçek sapında bulunan mikroorganizmaların vazo 
solüsyonundaki gelişimini önlemek amacıyla hasat 
sonrası dayanım çalışmalarında da bitki ekstraktlarının 
kullanımı giderek önem kazanmıştır. Ancak içerdikleri 
farklı bileşenler nedeniyle biyolojik etkileri yönünden 
farklılık göstermekte (Faydaoğlu ve Sürücüoğlu, 
2013; Çırak ve Kurt, 2014) ve vazo ömrü üzerindeki 
etkileri kullanılan kesme çiçek türüne ya da dozuna 
bağlı olarak değişmektedir. Vazo solüsyonu içerisinde 
gelişen mikro flora da kesme çiçek türlerine göre farlılık 
göstermekte olup (Damunupola and Joyce, 2008) en 
yüksek etkinliğe sahip olan koruyucu madde ya da 
maddeleri belirlemenin yanında bu maddelerin o bitki 
türü üzerinde toksik etkiye neden olup olmadığının 
da ortaya konması gerekmektedir. Farklı kantaron 
türlerine ait ekstraktların gerbera çiçeklerinin vazo 
ömrü üzerine etkilerinin araştırıldığı bu çalışmada, 
tüm ekstraktlara ait 100 mg/L dozu ile H. scabrum ve 
H. perforatum ekstraktlarına ait 150 mg/L dozlarının 
hem vazo ömrünü hem de solüsyon alımını artırmada 
etkili oldukları belirlenmiştir. Ancak H. heterophyllum 
türüne ait ekstraktın 150 mg/L dozu ile tüm türlere 
ait ekstraktların 50 mg/L dozunun ne solüsyon alımı 
ne de vazo ömrü üzerine pozitif bir etkisi olmamıştır. 
Tüm ekstraktların 100 mg/L dozu ile H. scabrum ve H. 
perforatum ekstraktlarına ait en yüksek dozun vazo ömrü 
üzerindeki pozitif etkisi vazo solüsyonu içerisindeki 
mikrobiyal gelişimin azaltılması/önlenmesi nedeniyle 
artan solüsyon alımından kaynaklanmış olabilir. Tüm 
ekstraktların en düşük dozunun vazo ömrü üzerinde 
herhangi bir etki göstermemiş olması bu dozun vazo 
solüsyonu içerisinde gelişen mikroorganizmalara 
karşı etkisinin yetersiz olmasından ileri gelmiş olabilir. 
Nitekim solüsyon alımında saf suya göre herhangi 
bir artış görülmemiştir. 150 mg/L H. heterophyllum 
ekstraktının vazo ömrü ve solüsyon alımı üzerinde etkili 
olmayışı ise bu ekstraktın en yüksek dozunun gerbera 
çiçeklerinde toksik etki yapmış olması olabilir. 

Vazo ömrü ve solüsyon alımı üzerine etkili 
olmadıkları tespit edilen H. heterophyllum ekstraktının 
50 ve 150 mg/L dozlarında oransal taze ağırlık 
bakımından da benzer bulgular elde edilmiş ve 
saf su uygulamasından sonra en fazla oransal taze 
ağırlık kaybına neden olan uygulamalar olarak 
belirlenmişlerdir. Ancak vazo ömrü ve solüsyon alımı 
üzerinde herhangi bir etki göstermeyen 50 mg/L H. 

scabrum ve H. perforatum ekstraktlarının oransal taze 
ağırlık kayıpları ile vazo ömrü ve solüsyon alımını 
iyileştirmede başarılı olan uygulamaların oransal taze 
ağırlık kayıpları arasında farklılık görülmemiştir. Elde 
edilen bu bulgu kantaron ekstraktı içerisinde bulunan 
bileşenlerin bitki sistemlerinde farklı mekanizmalar 
üzerinde etkili olabileceğini gösteriyor olabilir. Salehi 
Salmi et al. (2018) tarafından da kesme güllerde içermiş 
oldukları bileşenlerden dolayı esansiyel yağların erken 
çiçek açımı ve yaşlanmada rol oynadığı bildirilmiştir. 

Çalışmada kullanılan kantaron türleri arasında 
bir değerlendirme yapıldığında; ekstraktların en 
yüksek dozları arasında önemli bir farklılık görülmekle 
birlikte H. perforatum ve H. scabrum türlerine ait 150 
mg/L dozunun vazo ömrü üzerinde olumlu etkileri 
olmuştur. Bu türlerin vazo ömrü üzerindeki bu etkisinin 
hiperisin ve psödohiperisin gibi antimikrobiyal ve 
antioksidan etkiye sahip önemli sekonder metabolitleri 
içermelerinden kaynaklandığı düşünülmektedir 
(Bayram ve ark., 2002; Smelcerovic and Spiteller 
2006; Ayan et al., 2009). Bununla birlikte kullanılan 
ekstraktların hiperisin ve psödohiperisin miktarına 
bağlı olarak vazo ömrü üzerindeki etkinliklerinin de 
arttığı düşünülmektedir. Aynı istatistik grup içerisinde 
yer alsa da en yüksek vazo ömrü değeri (14.00 gün) 100 
mg/L H. perforatum ekstraktından elde edilmiş olup bu 
uygulamayı en yakın değer (13.80 gün) olarak 150 mg/L 
H. scabrum takip etmiştir. Yani en yüksek H. scabrum türü 
ile H. perfotratum türünün orta dozu benzer etkiye sahip 
olmuştur. H. perforatum türünün çiçek kısımlarındaki 
hiperisin ve psödohiperisin metabolitlerinin H. scabrum 
türünün çiçek kısımlarından daha fazla miktarda 
bulunduğu bildirilmektedir (Ayan ve Çırak, 2008). 

Vazo ömrü ile ilgili yapılmış önceki çalışmalar 
incelendiğinde kantaronun vazo ömrü üzerindeki 
etkileri ile ilgili olarak herhangi bir araştırmaya 
rastlanılmamış olmakla birlikte; Basiri et al. (2011), 
Amini et al. (2014), Khenizy et al. (2014) tarafından farklı 
bitki ekstraktlarının karanfil, gypsophila ve gerberada 
vazo ömrü, solüsyon alımı ve oransal taze ağırlığı 
iyileştirmede etkili oldukları bildirilmiştir. İncelenen 
bu parametrelerin kesme çiçeklerde kullanılan doza 
bağlı olarak farklılık gösterebileceği ve bazı maddelerin 
yüksek dozlarının bazı bitki sistemlerinde toksik etkiye 
neden olabilecekleri de belirtilmektedir. (Reid, 2009; 
Aros et al., 2016). Ayrıca çalışmamız sonuçlarına benzer 
olarak solüsyon alımı ile vazo ömrü arasında pozitif 
bir ilişki olduğu (Amini et al., 2016), gerberalarda 
solüsyon alımlarının ve oransal taze ağırlıkların farklı 
vazo solüsyonu uygulamalarıyla ilk 3 güne kadar artış 
gösterebildiği (Danaee et al., 2011; Geshnizjany et al., 
2014) bildirilmiştir. 

Kılıç ve Yaman



431

Sonuç olarak; kantaron ekstraktlarının vazo 
ömrünü artırmada etkili oldukları belirlenmiştir. Tüm 
ekstraktlara ait 100 mg/L dozu gerbera çiçeklerinde 
hem solüsyon alımı hem oransal taze ağırlık hem de 
vazo ömrünü artırmıştır. H. scabrum ve H. perforatum 
türlerinin en yüksek dozlarının da vazo ömrü 
üzerindeki pozitif etkileri nedeniyle daha yüksek 

dozlarının denenmesi önerilmekle birlikte söz konusu 
her 3 türe ait ekstraktların içerdikleri etken maddeler 
belirlenerek bu etken maddelerin birçok kesme çiçek 
tür ve çeşidinde vazo ömrü çalışmalarında kullanılması 
ve olumlu sonuçlar elde edilmesi durumunda bu 
bileşenlerin ticarileştirilerek kesme çiçek sektöründe 
kullanılabileceği ön görülmektedir. 
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